Протокол № 1

совета по улучшению инвестиционного климата

в Грачевском муниципальном районе Ставропольского края

с.Грачевка                                                                                              14.03.2017г.

  10-00 часов

Присутствовали:

Заместитель председателя совета:

Морозов Д.Ю.

заместитель главы администрации

Грачевского муниципального района

Секретарь совета:

Сафонова Н.Н.

начальник отдела экономического

развития администрации

Грачевского района

Члены совета:

Аникеева Нина

Ивановна

глава муниципального образования

с.Тугулук

Баладченко Роман

Николаевич

глава муниципального образования

с.Бешпагир

Козлов Алексей

Михайлович

глава муниципального образования

Старомарьевского сельсовета

Мельников Виктор

Андреевич

глава муниципального образования

Сергиевского сельсовета

Полтавский Юрий

Александрович

глава муниципального образования

Красного сельсовета

Поляков Владимир

Васильевич

глава муниципального образования

Спицевского сельсовета

Чернов Геннадий

Иванович

начальник отдела земельных и

имущественных отношений

администрации Грачевского

муниципального района

Савенко Татьяна

Григорьевна

начальник отдела муниципального

хозяйства - главный архитектор

администрации Грачевского

муниципального района

Исаков Александр

Николаевич

индивидуальный предприниматель

Козлов Антон Сергеевич

индивидуальный предприниматель

Сотников Сергей

Федорович

председатель Ассоциации

крестьянских (фермерских) хозяйств,

индивидуальный предприниматель

— глава крестьянского

(фермерского) хозяйства

                                 На заседание приглашены:

инвесторы, директора (исполнительные директора) сельхозпредприятий,

представители малого и среднего предпринимательства Грачевского района.

Повестка дня:

1. Информация «О реализации инвестиционных проектов на территории
Грачевского муниципального района Ставропольского края по состоянию на
01.01.2017 года».
2. Информация  «О проблемных вопросах при реализации инвестиционных
проектов в 2017 году и предложениях по их решению».

Выступили:

1. Информация «О реализации инвестиционных проектов на территории
Грачевского муниципального района Ставропольского края по состоянию на
01.01.2017 года».
Докладчик- Сафонова Н.Н.- начальник отдела экономического развития

администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края

2. Информация  «О проблемных вопросах при реализации
инвестиционных проектов в 2017 году и предложениях по их решению».
Докладчик:   – Чернов Г.И. – начальник отдела имущественных и земельных
отношений администрации Грачевского муниципального района
Ставропольского края

РЕШИЛИ:

1. Информацию начальника отдела экономического развития администрации
Сафоновой Н.Н. «О реализации инвестиционных проектов на территории
Грачевского муниципального района Ставропольского края по состоянию на
01.01.2017 года». -  принять к сведению.

2. Рекомендовать инвесторам, реализующим инвестпроекты на территории
Грачевского района, допустившим невыполнение плана освоения
инвестиций в рамках реализации инвестиционных проектов за 2016 год,
ликвидировать допущенное отставание, в срок до 20 марта 2017 г.
представить в администрацию (отдел экономического развития)
актуализированные паспорта инвестиционных проектов на 2017 год, планы-
графики работ по выполнению инвестиционных проектов (по объектно), и
информацию по освоению инвестиций за  1 кв. 2017 года.

3. Поручить отделу экономического развития и торговли администрации

(Сафоновой Н.Н.) :
-  в срок до 30 марта подготовить актуализированный реестр
инвестиционных проектов, определенных к реализации на территории
Грачевского района на 2017 год, представить информацию о реализации
инвестиционных проектов на территории района и освоению объемов
инвестиций за 1 кв. 2017 года министерству экономического развития
Ставропольского края.

4. Поручить управлению сельского хозяйства администрации (Ледовскому
В.И.)  отделу имущественных и земельных отношений (Чернову Г.И.)
оказывать содействие инвесторам, реализующим инвестиционные проекты
на территории района, в вопросах имущественного и земельного
законодательства, инвесторам сельхозпредприятий в получении финансовой
поддержки (субсидий) через министерство сельского хозяйства
Ставропольского края.

5. Рекомендовать главам администраций сельских поселений района
оказывать всестороннюю помощь инвесторам, осуществляющим
инвестиционную деятельность на территории сельских поселений.
Разработать мероприятия по привлечению инвесторов к реализации новых
инвестиционных проектов в  2017 году.

Голосовали: «ЗА»-12, «против»- нет, «воздержались» -нет.

Заместитель председателя совета                                               Д.Ю. Морозов

Секретарь совета                                                                          Н.Н. Сафонова